
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/70  
  

Usnesení 
159. schůze rady města 
konané dne 30.08.2022 

čís. 10224/RM1822/159-10297/RM1822/159 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/70  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10224/RM1822/159 RM_M 0 Schválení programu 159. schůze rady města konané 

dne 30.08.2022 

35 

10225/RM1822/159 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

10226/RM1822/159 RM_M 1 Návrh nabýt spoluvlastnické podíly na nemovitých 

věcech v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

10227/RM1822/159 RM_M 2 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2022 

07 

10228/RM1822/159 RM_M 3 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci  

v k.ú. Muglinov a návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10229/RM1822/159 RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci          

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10230/RM1822/159 RM_M 5 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóna 

Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov               

a Technologický park Ostrava za I. pololetí roku 2022 

38 

10231/RM1822/159 RM_M 6 Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy                

o financování mikroprojektu “Bezpečně světem”          

z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká 

republika - Polsko 

50 

10232/RM1822/159 RM_M 8 Uzavření Smluv o umístění a provozování kontejnerů 

a o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

80 

10233/RM1822/159 RM_M 9 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace dle Programu podpory veřejných kulturních 

služeb v oblasti hudebního a scénického umění          

na území statutárního města Ostrava v letech            

2022 - 2028 Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. 

60 

10234/RM1822/159 RM_M 10 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

červenec 2022 

25 

10235/RM1822/159 RM_M 11 Návrh na předání vodohospodářského majetku          

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

navýšení hodnoty vodohospodářského majetku          

ve vlastnictví statutárního města Ostravy a záměr 

pronájmu 

08 

10236/RM1822/159 RM_M 12 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace         

ve výši 50.000 Kč Fakultní nemocnici Ostrava,         

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

na podporu akce “Oslavy 110 let od vzniku Fakultní 

nemocnice Ostrava” 

 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/70  
  

10237/RM1822/159 RM_M 13 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

v oblasti kultury subjektů Art Movement, z.s.,         

a Spolek Madleine 

60 

10238/RM1822/159 RM_M 14 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci 

statutárního města Ostravy zařazeného do Městské 

policie Ostrava 

25 

10239/RM1822/159 RM_M 15 Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic 

Mariánskohorská x Sokolská třída a na křižovatce ulic 

Mariánskohorská x Nádražní 

09 

10240/RM1822/159 RM_M 16 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí   

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

10241/RM1822/159 RM_M 17 Návrhy na souhlas s umístěním staveb a uzavření 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti       

pro budoucí oprávněné CETIN a.s., Telco Pro 

Services, a.s. a T-Mobile Czech Republic a.s. 

08 

10242/RM1822/159 RM_M 18 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, předaných 

k hospodaření právnické osobě Domov Sluníčko, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,        

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19,    

70300 Ostrava-Vítkovice 

41 

10243/RM1822/159 RM_M 19 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům       

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10244/RM1822/159 RM_M 20 Návrh na zřízení věcného břemene, návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost 

GasNet, s.r.o. a návrh na uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti 

inženýrské sítě pro Statutární město Ostrava 

08 

10245/RM1822/159 RM_M 21 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) 

na rok 2023 

07 

10246/RM1822/159 RM_M 22 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy       

o zřízení služebnosti 

08 

10247/RM1822/159 RM_M 23 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 

10248/RM1822/159 RM_M 24 Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací 

nestátním neziskovým organizacím v oblasti sociální 

péče a podpory osob s handicapem 

86 

10249/RM1822/159 RM_M 25 6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících 

aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 

86 

10250/RM1822/159 RM_M 26 Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027        

a Akční plán I. 

86 

10251/RM1822/159 RM_M 27 Strategie prevence kriminality statutárního města 

Ostravy na období 2023-2027 

86 

10252/RM1822/159 RM_M 29 Schválení programových rámců Integrované územní 

strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021 - 2027  

a složení Řídicího výboru 

38 

10253/RM1822/159 RM_M 30 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se společností 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

09 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/70  
  

10254/RM1822/159 RM_M 31 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení 

dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji 

09 

10255/RM1822/159 RM_M 32 Uzavření Dohody o ukončení spolupráce při sběru      

a vývozu použitého textilu ve městě Ostrava           

a Smlouvy o spolupráci 

80 

10256/RM1822/159 RM_M 33 Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí       

s jejich následnou ekologickou likvidací a odpis       

14 pohledávek statutárního města Ostravy 

vztahujících se k těmto movitým věcem 

07 

10257/RM1822/159 RM_M 34 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění       

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021      

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

ve znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2022 

07 

10258/RM1822/159 RM_M 35 Úprava rozpočtu 07 

10259/RM1822/159 RM_M 36 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

10260/RM1822/159 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbami, u kterých 

statutární město Ostrava provádí funkci investora 

05 

10261/RM1822/159 RM_M 38 Návrh na záměr města prodat nemovité věci           

v k.ú. Hrabůvka, návrh na záměr města neprodat 

nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec Ostrava      

(ul. Provaznická) 

08 

10262/RM1822/159 RM_M 39 Uzavření smlouvy o dílo pro zajištění dokumentace 

změny stavby před dokončením týkající se akce 

nazvané „Rekonstrukce kanalizace ul. Slívova        

a Jan Maria“ 

05 

10263/RM1822/159 RM_M 40 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2022 

87 

10264/RM1822/159 RM_M 41 Návrh na úpravu označení příjemce dotace u projektu 

Božská flétna v Ostravě 

87 

10265/RM1822/159 RM_M 42 Návrh na záměr města neprodat pozemky            

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, návrh na záměr města prodat 

pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy,                   

vše obec Ostrava 

08 

10266/RM1822/159 RM_M 44 Smlouva o užívání objektu střelnice 25 

10267/RM1822/159 RM_M 45 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 

10268/RM1822/159 RM_M 46 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti        

v budově č. p. 1925, která je součástí pozemku          

parc. č. 892/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10269/RM1822/159 RM_M 47 Návrh na poskytnutí dotace pro realizaci projektu 

Ostrava Expat centrum 

38 

10270/RM1822/159 RM_M 48 Uzavření dodatku č.1 k Memorandu o vzájemné 

spolupráci a finanční podpoře za účelem realizace 

výstavby „Multifunkční sportovní haly v Ostravě 

 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/70  
  

10271/RM1822/159 RM_M 49 Předchozí souhlas s návrhem smlouvy o výpůjčce 

mezi městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

a Základní školou a mateřskou školou Ostrava, 

Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací 

50 

10272/RM1822/159 RM_M 50 Návrh prodat nemovitou věc a projednání petice -  

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10273/RM1822/159 RM_M 51 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo     

v rámci stavby “Rekonstrukce VO oblast V Závětří” 

05 

10274/RM1822/159 RM_M 52 Oprava bytového fondu MOaP 05 

10275/RM1822/159 RM_M 53 Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro projekt        

s názvem “Modernizace učeben Slezská Ostrava II” 

50 

10276/RM1822/159 RM_M 54 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě       

do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      

a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

10277/RM1822/159 RM_M 55 Návrh na udělení Čestného občanství a Ceny města   

in memoriam 

01 

10278/RM1822/159 RM_M 56 Návrh přijmout budoucí dar splaškové kanalizace      

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací      

se spol. IP systém - areál s.r.o. 

08 

10279/RM1822/159 RM_M 57 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

investiční účelové dotace na zabezpečení projektu 

“Spolufinancování rekonstrukce budovy “A” Českého 

červeného kříže Ostrava” z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

86 

10280/RM1822/159 RM_M 58 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

č. 11 v domě na ul. Veleslavínova 1591/17, Ostrava- 

Moravská Ostrava 

08 

10281/RM1822/159 RM_M 59 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 35. zasedání 

zastupitelstva města dne 22.06.2022 

28 

10282/RM1822/159 RM_M 60 Žádosti o mimořádné dotace spolku Boxing King 

Club, z.s. a fyzické osoby P. P. 

91 

10283/RM1822/159 RM_M 61 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 91 

10284/RM1822/159 RM_M 62 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě    

k nemovitým věcem v k.ú. Moravská Ostrava,     

obec Ostrava 

08 

10285/RM1822/159 RM_M 63 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci 13. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! 

45 

10286/RM1822/159 RM_M 64 Návrh programu 36. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 14. září 2022 

28 

10287/RM1822/159 RM_M 65 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města 

Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/70  
  

10288/RM1822/159 RM_M 66 Návrh na prominutí smluvních pokut 08 

10289/RM1822/159 RM_VZ 1 Zadání zpracování investičního záměru “Cyklistické 

propojení Hranečník - Lihovarská” 

09 

10290/RM1822/159 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce nádrže       

na koagulant”, poř.č. 158/2022 

05 

10291/RM1822/159 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce šnekovnic 

(BOZP)”, poř. č. 161/2022 

05 

10292/RM1822/159 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Instalace vánoční výzdoby”,     

poř. č. 152/2022 

84 

10293/RM1822/159 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Cyklotrasa M - ul. 1. Máje,    

Sokola Tůmy (TDS + BOZP)”, poř. č. 144/2022 

05 

10294/RM1822/159 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu         

pro urgentní příjem - PD+IČ+AD”, poř. č. 074/2022 

05 

10295/RM1822/159 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

na provedení obnovy AV techniky v zasedacích 

místnostech budovy PIANO, ul. Technologická 372/2, 

Ostrava Pustkovec 

84 

10296/RM1822/159 RM_VZ 8 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

na provedení obnovy stávajících koláren v budovách 

PIANO a TANDEM, ul. Technologická, Ostrava 

Pustkovec 

84 

10297/RM1822/159 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Most Na Karolině - správce 

stavby”, poř. č. 148/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 7 Návrh na záměr města prodat soubor věcí            

v k. ú. Spálov, obec Spálov 

08 

  RM_M 28 Program na poskytování peněžních prostředků       

z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

86 

  RM_M 43 Návrh nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2016    

o stanovení maximálních cen jízdného v městské 

hromadné dopravě na území statutárního města 

Ostravy, ve znění nařízení č. 11/2016, č. 13/2019,     

č. 15/2019 a č. 3/2022 

09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/70  
  

RM_M 0 
Schválení programu 159. schůze rady města konané dne 30.08.2022 
  
Usnesení číslo: 10224/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 159. schůze rady města konané dne 30.08.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti         
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 10225/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2,          
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. s účinností 

ke dni 06.09.2022 Ing. Aleše Hladkého, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) volí 

  
do funkce člena představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. s účinností 

ke dni 27.09.2022 Ing. Romana Šulu, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) schvaluje 

  
Ing. Aleši Hladkému, členu představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., 

smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,          

a to s účinností ode dne 06.09.2022 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/70  
  

4) schvaluje 

  
Ing. Romanu Šulovi, MBA, členu představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava 

a.s., smlouvu o výkonu funkce člena představenstva dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,     

a to s účinností ode dne 27.09.2022 

  

5) jmenuje 

  
členem výboru pro audit obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. Ing. Alenu 

Čechovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXXXX, a to s účinností ode dne 18.09.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh nabýt spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech              
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10226/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k.ú. Zábřeh          

nad Odrou, obec Ostrava, a to na pozemcích: 

- p.p.č. 725/5,  

- p.p.č. 1095/10,  

- p.p.č. 1095/13,  

- p.p.č. 1095/38, 

od podílového spoluvlastníka XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXX XXXXXXXXX 

XXX XXXXXX XXXXXXXXXX za cenu sjednanou v celkové výši 1.514.300 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava, a to na pozemku p.p.č. 1095/10, od podílového spoluvlastníka         

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111,          

sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/70  
  

a s návrhem uzavřít “Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci”, 

která je přílohou č. 3 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů          
k 30.06.2022 
  
Usnesení číslo: 10227/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2022 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov       
a návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10228/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/70  
  

1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 126/1, o výměře cca 1000 m2, dle snímku, který je přílohou                

č. 1/4 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,          

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4128/2 

- pozemek parc. č. 4127/5 

- část pozemku parc. č. 4128/3, o výměře cca 192 m2 

- část pozemku parc. č. 4126/1, o výměře cca 1123 m2 

dle snímku, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10229/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,          

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc. č. 2185  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/70  
  

 

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,        

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2333, o výměře cca 39 m2, dle snímku, který je přílohou                   

č. 2/4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-
Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna 
Hrušov a Technologický park Ostrava za I. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 10230/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08876/RM1822/138 
k usnesení č. 1911/ZM1822/32 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Technologický park Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/70  
  

 

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit radě města příští pravidelnou informaci o stavu projektů Průmyslová zóna Ostrava-

Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov                

a Technologický park za II. pololetí r. 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2023 

 vedoucí oddělení ITI a metropolitní spolupráce - pověřen zastupováním funkce 

vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto 

usnesení za I. pololetí r. 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022 

 vedoucí oddělení ITI a metropolitní spolupráce - pověřen zastupováním funkce 

vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 6 
Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o financování mikroprojektu 
“Bezpečně světem” z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 
Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 10231/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 08738/RM1822/136 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy č. ERS-CZ/2022/3210 o financování mikroprojektu typu B/C s názvem 

“Bezpečně světem” (reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/00032100) realizovaného v rámci 

“Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia” v programu Interreg V-A          

Česká republika- Polsko, která by měla být uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem dotace Euroregionem Silesia 

- CZ, Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01, IČO 68941773, ve znění přílohy                            

č. 1-5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/70  
  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.03.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 8 
Uzavření Smluv o umístění a provozování kontejnerů a o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení 
  
Usnesení číslo: 10232/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů se společností ELEKTROVIN a.s.,  

Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, IČO: 27257843, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností OZO Ostrava s.r.o., 

Ostrava-Kunčice, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, IČO:62300920, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace dle Programu 
podpory veřejných kulturních služeb v oblasti hudebního a scénického 
umění na území statutárního města Ostrava v letech 2022 - 2028 
Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10233/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 2055/ZM1822/34 
  
Rada města 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/70  
  

1) projednala 

  
zprávu komise kultury rady města - grantové komise uvedenou v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové  dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostrava v celkové výši 90 mil. Kč pro období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2028 jedinému žadateli - 

Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. října 1701/120, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, IČO: 25382276, na zajištění vlastní programové umělecké a především 

divadelní činnosti realizované v objektu Divadla Petra Bezruče na ul. 28. října 1701/120           

v Ostravě dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava          

a žadatelem uvedeném v bodě 2) tohoto usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového  

zajistit veškeré úkony související s uzavřením smluv o výpujčce nemovitých a movitých 

věcí mezi půjčitelem statutárním městem Ostrava a vypůjčitelem Divadelní společností          

Petra Bezruče s.r.o. uvedeným v bodě 2) tohoto usnesení na dobu od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2028  

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 

žadateli uvedeném v bodě 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

14.09.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/70  
  

RM_M 10 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc červenec 2022 
  
Usnesení číslo: 10234/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
 
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc červenec 2022 

  

 
RM_M 11 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 10235/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 24.055.968,63 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO            

ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny        

a kanalizace a. s., a to: 

- Vodovod DN 100 z  trub PVC celkové délky 418,7 m včetně 2 kusů hydrantů DN 80 uložený 

v pozemcích parc. č. 911/1, parc. č. 911/5, parc. č. 915/1, parc. č. 916/1 a parc. č. 3052, vše      

v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, kolaudovaný kolaudačním rozhodnutím č. 160/99         

ze dne 10. 3. 1999  a vybudovaný v rámci investiční akce městského obvodu Polanka         

nad Odrou ”Zaokruhování vodovodního řadu na ul. Hraničky v k. ú. Polanka nad Odrou”,          

v pořizovací ceně 597.034,00 Kč. 

- Kanalizace splašková DN 250, DN 300 celkové délky 638,35 m včetně 22 kusů kanalizačních 

šachet DN 1000 uložená v pozemcích parc. č. 793/379, parc. č. 776, parc. č. 772, parc. č. 884/2, 

parc. č. 774/6, parc. č. 774/10, parc. č. 586/1, parc. č. 586/2, parc. č. 599/2, parc. č. 610/3, parc. 

č. 624/2, parc. č. 793/104, parc. č. 624/1, parc. č. 628/3, parc. č. 610/2, parc. č. 888, parc. č. 773, 

parc. č. 633/3, parc. č. 793/318, vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, kolaudována 

kolaudačním souhlasem č. 32/22/VH/K ze dne 13. 4. 2022 a vybudována v rámci investiční akce 

statutárního města Ostrava ”Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě - Výškovicích”, 

ORG 7356, v pořizovací ceně 22.597.212,38 Kč. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/70  
  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 v celkové délce 139,60 m uložený v pozemcích parc. č. 739/333, 

parc. č. 739/82, parc. č. 739/83, parc. č. 739/84, parc. č. 739/392, vše v k. ú. Proskovice, obec 

Ostrava, který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 1963/2022/MJ          

ze dne 1. 7. 2022. Stavba byla  kolaudována kolaudačním souhlasem č. 38/14/VH/K           

ze dne 21. 3. 2014 a vybudována v rámci stavby “Vodovod Nad Hůrkami - Proskovice”,         

v pořizovací ceně 500.000,00 Kč. 

- Vodovodní řad DN 80 celkové délky 68,96 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 357/3, parc. 

č. 870, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, který statutární město Ostrava nabylo darovací 

smlouvou ev. č. 1961/2022/MJ ze dne 1. 7. 2022. Stavba byla kolaudována kolaudačním 

souhlasem č. 89/14/VH/K ze dne 6. 8. 2014 a vybudována v rámci stavby “Vodovodní řad DN 

80 Ostrava - Lhotka, ul. Bobrovnická” v pořizovací ceně 200.000,00 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město nabylo 

Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 

-  č. dokladu FVR 194843, 142 ks, v pořizovací ceně 113.901,31 Kč 

-  č. dokladu FVR 195342,  51 ks, v pořizovací ceně 47.820,94 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny          

a kanalizace a.s., již v nájmu,  o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 

smlouvou, které bylo realizováno v rámci stavby “Odstranění výpusti Těšínská II”, ORG 7368, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, o částku 1.763.181,02 Kč   

  

3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Stoka Ra1 DN 250, DN 300 délky 297,47 m, stoka Ra2 DN 400, DN 500 délky 239,30 m, stoka 

Ra2-1 DN 300 délky 105.88 m včetně 16 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a 2 kusy 

kanalizačních šachet DN 600, vše vybudováno na pozemcích parc. č. 3251, parc. č. 3239/1,  

parc. č. 3239/10, parc. č. 1164/1, parc. č. 1164/20, parc. č. 3266/1, parc. č. 1164/21, vše           

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a kolaudováno kolaudačním souhlasem č. 45/22/VH/K           

ze dne 27. 4. 2022. 

- Vodovody D90, D110, D160 celkové délky 3 202,34 m včetně 33 kusů hydrantů DN 80        

a kanalizace jednotná DN 250, DN 300 délky 343,03 m, DN 200, DN 600/900 délky 1 337,91 

m včetně 38 kusů kanalizačních šachet DN 1000 realizovány na pozemcích parc. č. 844/1,          

parc. č. 3242, parc. č. 3266/1, parc. č. 1057/2, parc. č. 1057/3, parc. č. 1164/1, parc. č. 1164/20, 

parc. č. 1164/21, parc. č. 1164/60, parc. č. 3217/1, , parc. č. 3232, parc. č. 3239/1, parc. č. 3239/9, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/70  
  

parc. č. 3244, parc. č. 3245, parc. č. 3246, parc. č. 3248, parc. č. 3249, parc. č. 3250,           

parc. č. 3251, parc. č. 3252, parc. č. 3253, parc. č. 3254, parc. č. 3255, parc. č. 3258,            

parc. č. 3264, parc. č. 3265/12, parc. č. 843/1, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a kolaudovány 

kolaudačním souhlasem č. 46/22/VH/K ze dne 28. 4. 2022. 

- Vodovodní řad PE D 90 v celkové délce 199,07 m vybudovaný v pozemcích parc. č. 2049/40, 

parc. č. 2058/1,  parc. č. 2555/1, parc. č. 2070/1 a splašková kanalizace DN 250 v celkové délce 

123,40 m,  realizovaná v pozemcích  parc. č. 2049/40, parc. č. 2058/1, vše v k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 118/20/VH/K ze dne 9. 12.2020. 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) návrhu tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 02.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč 
Fakultní nemocnici Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 
Ostrava-Poruba na podporu akce “Oslavy 110 let od vzniku Fakultní 
nemocnice Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 10236/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč Fakultní nemocnici Ostrava,             

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, IČO: 00843986, na podporu akce 

“Oslavy 110 let od vzniku Fakultní nemocnice Ostrava” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého  materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží běžné výdaje 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 50 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/70  
  

- zvýší neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím  

na § 3319, pol. 5339, ORJ 221 o 50 tis. Kč  

  

3) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a Fakultní nemocnicí Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-

Poruba, IČO: 00843989, na podporu akce “Oslavy 110 let od vzniku Fakultní nemocnice 

Ostrava” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 13 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
subjektů Art Movement, z.s., a Spolek Madleine 
  
Usnesení číslo: 10237/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava pro rok 2022 Spolku Madleine, se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek,         

738 01 Frýdek – Místek, IČO: 26599198 na projekt Děti k dětem – kulturně vzdělávací činnost 

pro děti z dětských domovů dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení        

o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/70  
  

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava pro rok 2022 spolku Art Movement, z.s., se sídlem Tusarova1521/26, Holešovice, 

170 00 Praha, IČO: 22833315, ve výši 80.000,- Kč na projekt Světy české animace dle přílohy 

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným       

v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se  

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901                 o 80 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3315 pol. 5222, ÚZ 7101  o 80 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 14.09.2022 

k rozhodnutí a schválení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 14 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10238/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

o poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé finanční situace v souladu se statutem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/70  
  

sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie 

Ostrava, zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 14.09.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 15 
Výměna a přemístění kamer na křižovatce ulic Mariánskohorská x 
Sokolská třída a na křižovatce ulic Mariánskohorská x Nádražní 
  
Usnesení číslo: 10239/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na přemístění (obnovy) kamer na křižovatce ulic Mariánskohorská x 

Sokolská třída, a na křižovatce ulic Mariánskohorská x Nádražní, to za cenu                   

413 123,04 včetně DPH vůči společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 

Ostrava-Přívoz IČO 258 57 568, a to v souladu a rozsahu dle cenové nabídky dle přílohy           

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru dopravy, magistrátu města Ostravy 

k zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu 

objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvýší nedaňové příjmy na: 

§ 2219, pol. 2132, ORJ 0100                                   o 726 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/70  
  

zvýší běžné výdaje na: 

§ 2212, pol. 5169, ÚZ 000002003, ORJ 0100              o 726  tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 16 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10240/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,       

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.č.st. 26/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 77 m2 označena 

jako díl “b” a část pozemku p.č.st. 26/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře       

4 m2 označena jako díl “a”, kdy sloučením vznikne nový pozemek označený jako p.p.č. 1164, 

travní porost, o výměře 81 m2 - dle geometrického plánu č. 2525-13/2022, který je přílohou     

č. 2/3 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/70  
  

RM_M 17 
Návrhy na souhlas s umístěním staveb a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucí oprávněné CETIN a.s.,       
Telco Pro Services, a.s. a T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 10241/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku         

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 

v rámci stavby „11010-109830 VPIC OS Koncertní hala města Ostravy“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení komunikační sítě v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 2510/6 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 3623/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

Telco Pro Services, a. s. 

se sídlem Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00, IČO: 291 48 278  

v rámci stavby “ORG 8230 Koncertní hala – překládka Telco Pro Services” 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiál 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/70  
  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 2510/6 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 3623/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Telco Pro Services, a. s. 

se sídlem Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00, IČO: 291 48 278 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 212/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 402/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 421/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

v rámci stavby “FIS_FTTH_CZ_2755_70301_0303_Ostrava_Muglinov” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 10 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 212/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 402/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 421/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/70  
  

RM_M 18 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,         
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10242/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 70300 Ostrava-Vítkovice, v celkové 

pořizovací hodnotě 2 265 591,97 Kč 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: Petr Tauchen - vedoucí provozně technického útvaru 

Členové:   Ing. Eva Pavlíková - ekonomka 

              Vladimír Holáň - zásobovač 

              Jozefina Rucká - odbor majetkový MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi likvidační komise vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Petr Tauchen, T: 31.10.2022 

 vedoucí provozně technického útvaru Domova Sluníčko, předseda likvidační 

komise 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10243/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 2070/45, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/70  
  

8 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s XXXX XXXXXXXX XXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

 

za účelem užívání pozemku zastavěného stavbou garáže 

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, tj. 360,- Kč/rok, na dobu neurčitou, 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 2070/49, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

8 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX  

 

za účelem užívání pozemku zastavěného stavbou garáže 

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, tj. 360,- Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 2635/67, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX, 

 

za účelem užívání pozemku zastavěného stavbou garáže 

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, tj. 900,- Kč/rok, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/70  
  

RM_M 20 
Návrh na zřízení věcného břemene, návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě pro Statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10244/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene NTL 

plynovodu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3655/10 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě - světelného signalizačního zařízení K3100 rampa Rudná-

Místecká x tramvaj v části pozemku parc. č. 1335/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace        

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO 659 93 390 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/70  
  

RM_M 21 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 
(bez městských obvodů) na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 10245/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
harmonogram prací při přípravě návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy 

(bez městských obvodů) na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) vyhradit si dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)        

ve znění pozdějších předpisů pravomoc schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) na rok 2023 

b) schválit Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy              

(bez městských obvodů) na rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města body 2a) a 2b) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 10246/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodní přípojky k pozemku: 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/70  
  

- parc. č. 458/49 - ostatní plocha, manipulační plocha,   

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,  

s oprávněným: 

ADPACK group, s.r.o.  

se sídlem Orlovská 752/147, Heřmanice, 713 00 Ostrava 

IČO: 26830914 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 10247/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení nových kandidátů na funkci přísedících: 

1. pana XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

3. paní XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

4. pana XXXX XX XXXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

5. paní XXXXXXXXXXXXXX, XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX X, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

6. pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

7. paní XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXX X XXXXXX 

XXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

8. paní XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

9. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

10. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX 

XXXXXXX, navrženého panem Ing. Františkem Kolaříkem (Občanská demokratická strana), 

11. pana XXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/70  
  

12. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

13. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXX XXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

14. paní XXX XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

15. paní XXX XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

X XXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

16. paní XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

17. paní XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

18. pana XXXX XXXXXXX XXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

19. pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

20. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

21. paní XXX XXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXX XXX, navržené paní Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D. (ANO 2011), 

22. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

23. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX X 

XXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

24. paní XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXX XXXXX 

XXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

25. paní XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

26. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem X XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

27. paní XXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXX XXX XXX XXXX 

XXXX XXXXXXXX XXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

28. paní XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

29. paní XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navržené paní Bc. Margaretou Michopulu (ANO 2011), 

30. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX, navržené panem Ing. Davidem Witoszem (Česká pirátská strana), 

31. paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXX XXXX XXXXXXX 

XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

32. paní XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/70  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 24 
Návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím v oblasti sociální péče a podpory osob          
s handicapem 
  
Usnesení číslo: 10248/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o 

- poskytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče a podpory osob s handicapem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti sociální 

péče dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli a za podmínek 

uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu  

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti podpory 

osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu s žadatelem a za 

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu  

- neposkytnutí individuálních účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

sociální péče dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/70  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í   

- běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7303                                                             o                    495 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7400                                                             o                    326 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303                                                             o                 3.796 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 7305                                                             o                      17 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5901, ÚZ 7106                                                              o                 1.932 tis. Kč 

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5222, ÚZ 7700                                                             o                    200 tis. Kč 

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                                                              o                 1.250 tis. Kč 

 - z v y š u j í 

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4350, pol. 5223, ÚZ 7301                                                           o                      781 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301                                                           o                      375 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/70  
  

             pol. 5222, ÚZ 7301                                                           o                      900 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                                                            o                      960 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                                                             o                      175 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                                                             o                      625 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301                                              o                    1.970 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                                                             o                      950 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5223, ÚZ 7301                                                             o                      150 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 7301                                                             o                      100 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301                                                             o                      350 tis. Kč 

 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – PO 

§ 4350, pol. 5213, ÚZ 7301                                                               o                      480 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5213, ÚZ 7301                                                               o                      200 tis. Kč 

  

 

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/70  
  

RM_M 25 
6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě 
Ostrava na období 2023-2026 
  
Usnesení číslo: 10249/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem 6. Komunitního plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava      

na období 2023-2026 a pokračování procesu komunitního plánování v Ostravě dle příloh        

č. 1-3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh 6. Komunitního plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava 

na období 2023-2026 a pokračování procesu komunitního plánování v Ostravě dle příloh         

č. 1-3 předloženého materiálu   

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 

RM_M 26 
Plán sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 a Akční plán I. 
  
Usnesení číslo: 10250/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Plánu sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/70  
  

materiálu včetně návrhu Akčního plánu I. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh Plánu sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu včetně návrhu Akčního plánu I. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

předložit návrh dle bodu 2) usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 27 
Strategie prevence kriminality statutárního města Ostravy na období 
2023-2027 
  
Usnesení číslo: 10251/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Strategie prevence kriminality statutárního města Ostravy na období 2023-2027  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh Strategie prevence kriminality statutárního města Ostravy na období          

2023-2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/70  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 29 
Schválení programových rámců Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021 - 2027 a složení Řídicího výboru 
  
Usnesení číslo: 10252/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09643/RM1822/151 
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit programový rámec Operačního programu Doprava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit programový rámec Operačního programu Životní prostředí dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí projekty do připravovaných programových rámců Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost a Integrovaného regionálního operačního 

programu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

pověřit manažera ITI k vypořádání připomínek k Integrované územní strategii Ostravské 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/70  
  

metropolitní oblasti 2021-2027 a k dopracování programových rámců dle podmínek výzvy 

MMR k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

  

5) schvaluje 

  
složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

6) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022 

 vedoucí odd. ITI a metropolitní spolupráce - pověřen zastupováním funkce 

vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 30 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se společností         
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10253/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
09 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a společností Koordinátor ODIS s.r.o., IČO 64612895, se sídlem 28. října 3388/111,  

702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sníží kapitálové výdaje na: 

§ 2212, pol. 6121, ORG 0003285000000, ORJ 0100                          o 2 881 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/70  
  

zvýší neinvestiční transfery na: 

§ 2221, pol. 5213, ORG 0000000009207, ORJ 0100                          o 826 tis. Kč 

zvýší investiční transfery na: 

§ 2221, pol. 6313, ORG 0000000009207, ORJ 0100                          o 2 055 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení dopravní 
obslužnosti v Moravskoslezském kraji 
  
Usnesení číslo: 10254/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692; městy Karviná,               

IČO 00297534; Orlová, IČO 00297577 a Rychvald, IČO 00297615 Memorandum o spolupráci 

při řešení dopravní obslužnosti v Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/70  
  

RM_M 32 
Uzavření Dohody o ukončení spolupráce při sběru a vývozu použitého 
textilu ve městě Ostrava a Smlouvy o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 10255/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o ukončení spolupráce při sběru a vývozu použitého textilu ve městě Ostrava  

se společností Armáda spásy v ČR, z. s., Praha 5, Petržílkova 2565/23, PSČ 158 00, 

IČO:40613411, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol.  s r.o., Stráž nad Nisou,         

Stará 24, Svárov, PSČ 460 01, IČO:43224245, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 33 
Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí s jejich následnou 
ekologickou likvidací a odpis 14 pohledávek statutárního města Ostravy 
vztahujících se k těmto movitým věcem 
  
Usnesení číslo: 10256/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy přivlastnit si vozidla uvedená v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru hospodářské správy zajistit posouzení vozidel 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu z hlediska možnosti jejich dalšího 

hospodárného využití a naložení s nimi v souladu se zásadou hospodárného nakládání           

s majetkem města 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/70  
  

3) rozhodla 

  
svěřit Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy, rozhodnutí o likvidaci těch vozidel 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, u nichž posouzení dle bodu 2) tohoto usnesení 

povede k závěru, že jejich likvidace je nejhospodárnějším způsobem, jak s nimi naložit,         

a zajištění realizace této likvidace 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) rozhodla 

  
o odpisu 14 pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 2.572.300,00 Kč dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 11/2022 
  
Usnesení číslo: 10257/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
07 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky          

č. 11/2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/70  
  

RM_M 35 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10258/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Ostrava-Jih ve výši 50 % skutečně 

vynaložených nákladů, maximálně však 10 000 tis.Kč, na realizaci akce „Zateplení obvodového 

pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken BD Františka Formana 

55, 57, Ostrava-Dubina“ dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně charakteru investičního transferu ve výši 460 tis.Kč poskytnutého městskému obvodu 

Poruba na realizaci akce „Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I. etapa – park A“, 

a to na transfer neinvestiční dle bodu E.4. důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele – zvýšení neinvestičního provozního příspěvku na rok 2022        

pro Domov Korýtko, p.o., IČO 70631867, na základě smlouvy o závazku veřejné služby         

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 06847/2020/SOC ve výši 5 000 tis.Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 36 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 10259/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/70  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého      

z jednotlivých darů v celkové výši 584.825,00 Kč dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu         

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,          

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.09.2022 

 vedoucí odd. ITI a metropolitní spolupráce - pov. zas. funkce vedoucího odboru 

strategického rozvoje 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům            
v souvislosti se stavbami, u kterých statutární město Ostrava provádí 
funkci investora 
  
Usnesení číslo: 10260/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” s vlastníkem pozemků Povodím Odry státní podnik, Varenská 

3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890021 v souvislosti se stavbou “Oplocení 

ČSOV Bohumínská v Ostravě - Hrušově”, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, smlouvu nájemní     

a smlouvu o výpůjčce” s vlastníkem pozemků Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba , IČO: 61989100 v souvislosti se stavbou 

“SSZ Studentská x Opavská, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” s vlastníkem pozemku Dopravním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/70  
  

podnikem Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,   

IČO: 61974757 a budoucím oprávněným Vodafone Czech Republik a.s., se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská”, dle přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” s vlastníkem 

pozemků Moravskoslezským krajem, se sídlem ul. 28.října 117, 702 18 Ostrava,            

IČO: 70890692 a budoucím oprávněným Vodafone Czech Republik a.s., se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská”, dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, návrh       
na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, vše obec 
Ostrava (ul. Provaznická) 
  
Usnesení číslo: 10261/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 1640-112/2022, 

vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, a to:  

 

- část pozemku p.p.č. 270/8 o výměře 3366 m2,  nově označenou jako pozemek p.p.č. 270/31 

- část pozemku p.p.č. 991 o výměře 558 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 991/2 

za splnění následujících podmínek: 

- účelem odkoupení bude výstavba a provozování domova se zvláštním režimem (dle § 50 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 

- zřízení zákazu zcizení a zatížení nemovitých věcí, 

- zřízení věcného práva předkupního k nemovitým věcem, 

- zřízení výhrady zpětné koupě pro statutární město Ostrava pro případ ukončení sjednaného 

způsobu užívání, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/70  
  

- dodržení regulačních podmínek. 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeno městskému obvodu, a to:  

- část pozemku p.p.č. 270/2 o výměře 4500 m2, dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 předloženého 

materiálu 

- pozemek p.p.č. 270/8 

- pozemek p.p.č. 270/16 

- pozemek p.p.č. 973 

- pozemek p.p.č. 991 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Uzavření smlouvy o dílo pro zajištění dokumentace změny stavby    
před dokončením týkající se akce nazvané „Rekonstrukce kanalizace  
ul. Slívova a Jan Maria“ 
  
Usnesení číslo: 10262/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace k žádosti o vydání společného 

povolení (DÚR+DSP) změny stavby před dokončením ke stavbě “Rekonstrukce kanalizace         

ul. Slivova Jan Maria”  ORG 7200, mezi Statutárním městem Ostrava a společností       

Sweco Hydroprojekt a.s. s.r.o., IČO 26475081, se sídlem Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 – 

Nusle, dle přílohy č. 1 předloženého materálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/70  
  

RM_M 40 
Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení účelové dotace       
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 10263/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 08129/RM1822/125 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,        

IČO: 26807882, ve výši 360 tis. Kč na částečné krytí nákladů vzniklých v roce 2022  dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy                     

ev. č. 2845/2021/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností uvedenou         

v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901     o 360 tis. Kč 

 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5221     o 360 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města dne 14.09.2022                 

k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/70  
  

 
RM_M 41 
Návrh na úpravu označení příjemce dotace u projektu Božská flétna     
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 10264/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 1889/ZM1822/30 
k usnesení č. 09384/RM1822/147 
k usnesení č. 2057/ZM1822/34 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně svého usnesení č. 2057/ZM1822/34 ze dne 18.05.2022, a to tak,           

že v původní příloze č. 3 předloženého materiálu k citovanému usnesení se upraví označení 

příjemce dotace u projektu Božská flétna v Ostravě pod kódem 22/0117 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 14.09.2022       

k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 42 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, návrh 
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Výškovice u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10265/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/70  
  

- pozemek p.p.č. 613/95 

- pozemek p.č.st. 6171 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc.č. 624/5 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Smlouva o užívání objektu střelnice 
  
Usnesení číslo: 10266/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o užívání objektu střelnice mezi statutárním městem Ostrava a Krajským 

vojenským velitelstvím Ostrava se sídlem: Nádražní 119, 702 00 Ostrava, IČO:60162694,       

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 10267/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
28 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/70  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit  

ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat  

ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení          

ke schválení na 36. zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 46 
Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti v budově č. p. 1925, 
která je součástí pozemku parc. č. 892/5, k. ú. Moravská Ostrava,         
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10268/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti 

ZEG Medical s.r.o. 

do budovy č. p. 1925, která je součástí pozemku parc. č. 892/5 v k. ú. Moravská Ostrava,      

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

umístěné na adrese: Sokolská třída 1925/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/70  
  

a to za podmínky, že společnost ZEG Medical s.r.o. v případě ukončení podnikání nebo nájmu 

zajistí výmaz či změnu sídla společnosti v obchodním rejstříku 

  

 
RM_M 47 
Návrh na poskytnutí dotace pro realizaci projektu Ostrava Expat centrum 
  
Usnesení číslo: 10269/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09339/RM1822/146 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150 498 Kč z rozpočtu statutárního 

města Ostravy žadateli: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

– Pustkovec, IČO: 25379631 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemcem dotace: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

– Pustkovec, IČO: 25379631 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150 498 Kč z rozpočtu statutárního 

města Ostravy žadateli: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

– Pustkovec, IČO: 25379631 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/70  
  

a souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace        

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- zvyšují nedaňové příjmy ORJ 300 

§ 3639, pol. 2229        o 151 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213        o 151 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.09.2022 

 vedoucí odd. ITI a metropolitní spolupráce - pověřen zastupováním funkce 

vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 48 
Uzavření dodatku č.1 k Memorandu o vzájemné spolupráci a finanční 
podpoře za účelem realizace výstavby „Multifunkční sportovní haly         
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 10270/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
91 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Memorandu č. 1302/2020/ŠaS,                            

mezi Moravskoslezským krajem, Statutárním městem Ostrava, ČSAD Ostrava,a.s. a Spolkem  

na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/70  
  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 49 
Předchozí souhlas s návrhem smlouvy o výpůjčce mezi městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Základní školou a mateřskou 
školou Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 10271/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10071/RM1418/136 
k usnesení č. 04888/RM1822/71 
k usnesení č. 08925/RM1822/139 
k usnesení č. 1916/ZM1822/32 
  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
podle článku 7, odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy,   

ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí souhlas s návrhem Smlouvy o výpůjčce ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu, která má být uzavřena mezi statutárním městem Ostrava  - 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na straně půjčitele a Základní školou           

a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací, IČO: 619 89 037,        

se sídlem Ostrčilova 2557/10, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava na straně vypůjčitele 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.09.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/70  
  

RM_M 50 
Návrh prodat nemovitou věc a projednání petice - vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10272/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 29/1, o výměře 2007 m2, která je dle geometrického plánu č. 4633-82/2021 oddělena       

a nově označena jako pozemek parc.č. 29/7, společnosti Relokate Development s.r.o.,          

IČO 086 92 726, sídlo nám. Českých bratří 36/1, 760 05 Liberec V-Kristiánov, za cenu sjednanou 

ve výši 10.928.115 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) projednala 

  
Petici občanů 

- za zachování dominantního vzhledu budovy radnice Slezské Ostravy a typického vzhledu 

“Slezského kopce”, residenčního charakteru jádrového území se zelení mezi ulicemi                

U Staré elektrárny, Keltičkova a Bohumínská, 

- proti připravovanému záměru zástavby této oblasti v prosazovaném nesouladném a nadměrném 

objemu a výši a proti vzniku nové průjezdné komunikace propojení nyní slepé komunikace     

U Staré elektrárny s ulicí Keltičkovou 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  
se zněním odpovědi petentům - dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/70  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci stavby 
“Rekonstrukce VO oblast V Závětří” 
  
Usnesení číslo: 10273/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2573/2021/OI/VZ se zhotovitelem “Společnost 

společníků VO oblast V Závětří M+E” MSEM, a.s., IČO: 64610080, se sídlem Collo-louky 126, 

738 01 Frýdek-Místek a ELPREMONT elektromontáže s.r.o., IČO: 26871891, se sídlem ČSA 

961, 783 53 Velká Bystřice, z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby 

“Rekonstrukce VO oblast V Závětří”, kterým se upravuje předmět plnění a cena díla,          

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Oprava bytového fondu MOaP 
  
Usnesení číslo: 10274/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1690/2022/OI/VZ ze dne 7.6.2022 na realizaci 

stavby “Oprava bytového fondu MOaP” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

Roman Przeczek, se sídlem Prachatická 181/100, 735 64 Havířov - Dolní Suchá, IČO: 46121587 

kterým se upravuje rozsah a cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/70  
  

 
RM_M 53 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro projekt s názvem “Modernizace 
učeben Slezská Ostrava II” 
  
Usnesení číslo: 10275/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09984/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 

- 2027 z programu Vzdělávací infrastruktura pro projekt s názvem “Modernizace učeben  

Slezská Ostrava II”, dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami 23. Výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 (MMR), v případě, 

že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.10.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 54 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce se společností 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 10276/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním dešťové kanalizace  

do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/70  
  

parc. č. 4134/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4140/2 - zahrada, 

parc. č. 4140/5 - zahrada, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 

pro: 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

v rámci stavby “Rozšíření parkoviště bus DPO Hranečník” dle katastrálního situačního 

snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

dešťové kanalizace v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4134/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4140/2 - zahrada, 

parc. č. 4140/5 - zahrada, 

všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 4134/15, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 10,10 m2 

- parc. č. 4140/2, zahrada, o výměře 111,40 m2 

- parc. č. 4140/5, zahrada, o výměře 3,20 m2 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hranečník) 

s vypůjčitelem 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/70  
  

IČO: 619 74 757 

za účelem vybudování a provozování dešťové kanalizace v rámci realizace stavby            

“Rozšíření parkoviště bus DPO Hranečník”, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Návrh na udělení Čestného občanství a Ceny města in memoriam 
  
Usnesení číslo: 10277/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
01 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu  města 

rozhodnout o udělení Čestného  občanství  panu IXXXX BXXX, narozenému XXXXXX, 

bytem X XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX X, spojené s finančním darem              

ve výši 100 tis. Kč  a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí  návrh na udělení Ceny města in memoriam Vasilu Kobulejovi, dle přílohy      

č. 3 předloženého materiálu a důvodové  zprávy 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na  § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 100 tisíc Kč 

- zvýší dary obyvatelstvu 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 100 tisíc  Kč  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/70  
  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 56 
Návrh přijmout budoucí dar splaškové kanalizace a uzavřít smlouvu      
o budoucí smlouvě darovací se spol. IP systém – areál s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10278/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout budoucí dar splaškové kanalizace DN 300 délky 12,10 m, která bude uložena   

v pozemku parc. č. 1912/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy a bude vybudována v rámci stavby “Nové sídlo 

střediska IP systému v Ostravě – Svinově” (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

s budoucím dárcem 

IP systém – areál s.r.o. 

se sídlem U panelárny 573/3, Chválkovice, 779 00 Olomouc 

IČO: 032 09 423 

  

 
RM_M 57 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční účelové 
dotace na zabezpečení projektu “Spolufinancování rekonstrukce budovy 
“A” Českého červeného kříže Ostrava” z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10279/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 07905/RM1822/122 
k usnesení č. 1731/ZM1822/27 
  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/70  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové 

dotace ev. č. 2618/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 4/1672, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,        

IČO: 49593412, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží  

rozpočtová rezerva 

 na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                                         o 2 839 tis. Kč 

  

- zvýší  

investiční transfery spolkům  

§ 3549, pol. 6322, ORJ 170                                                             o 2 839 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh uvedený v bodě 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 58 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 11 v domě     
na ul. Veleslavínova 1591/17, Ostrava- Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10280/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech,      



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/70  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2022”, 

schválených Radou města Ostravy, dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem 

níže uvedeného bytu v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 1591, který je součástí pozemku 

parc. č. 845/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,              

na ul. Veleslavínova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, a to na dobu určitou od 1. 10. 2022 

do 30. 9. 2023 s prolongací, s žadatelkou 

Byt č. 11 (H 4.2.) o velikosti 2+kk 

AXXXX FXXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX 

s výší nájemného 140 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 59 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 35. zasedání zastupitelstva města dne 22.06.2022 
  
Usnesení číslo: 10281/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených  

na 35. zasedání zastupitelstva města dne 22.06.2022 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 60 
Žádosti o mimořádné dotace spolku Boxing King Club, z.s. a fyzické 
osoby P. P. 
  
Usnesení číslo: 10282/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
91 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/70  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč spolku Boxing King Club, z.s.,             

IČO: 05452244, se sídlem Úvozní 1462/8, Radvanice, 716 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“Boxing King Club 2022”, dle přílohy č. 1, a to na část projektu zajišťující výjezd sportovce    

na ME, a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy     

o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30 tis. Kč fyzické osobě nepodnikající XXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, 

na realizaci projektu “Podpora sportovní přípravy maratonské běžkyně Petry Pastorové na MS 

na 50 km v Sottilo de le Adrada, Španělsko”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 50 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 20 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5493, ORJ 161 o 30 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 61 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 10283/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
91 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/70  
  

Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 356 tis. Kč subjektu TROJHALÍ 

KAROLINA, IČO: 72089237, se sídlem K Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “Pořízení překážek pro skateboarding v Trojhalí Karolina”, dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy  

č. 6 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč spolku FBC OSTRAVA z.s., 

IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci projektu 

“CHAMPIONS CUP 2023”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu          

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč společnosti FC Baník Ostrava, 

a.s., IČO: 64610128, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava,       

na realizaci projektu “Účast družstva žen v 1. lize a Poháru žen FAČR”, dle přílohy č. 3  

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy  

č. 6 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Akademie FC Baník 

Ostrava, z.s., IČO: 02214270, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, na realizaci projektu “Baník mládežnické turnaje 2022”, dle přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/70  
  

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy              

č. 6 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč společnosti Fighting arena 

Ostrava, z.s., IČO: 26609517, se sídlem Rušná 1716/2, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Moravia open 2022”, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu       

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o   856 tis. Kč  

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7103, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222,                 ORJ 161 o  221 tis. Kč    

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7112, ORJ 161  o  350 tis. Kč  

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322,                 ORJ 161 o  285 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 6) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 14.09.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/70  
  

RM_M 62 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě k nemovitým věcem 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10284/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2453/2020/MJ        

ze dne 16.09.2020, 

s nájemcem Renarkon, o. p. s., IČO: 253 80 443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29,  

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci 13. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 10285/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 300 000,- Kč na realizaci 13. ročníku 

projektu Vánoční kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-

Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/70  
  

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262, ORJ 161 o 400 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 64 
Návrh programu 36. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 14. září 2022 
  
Usnesení číslo: 10286/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 36. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu          

14. září 2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy           

č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 65 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10287/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/70  
  

vzít na vědomí informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 66 
Návrh na prominutí smluvních pokut 
  
Usnesení číslo: 10288/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti HOME MONT s.r.o., se sídlem          

U Tržnice 424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava, IČO 066 63 958, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o prominutí smluvní pokuty ve výši 900.000 Kč za porušení povinnosti uvedené        

v čl. VI. odst. 5 Kupní smlouvy s předkupním právem a smlouvy o zřízení služebnosti         

ev. č. 0465/2019/MJ ze dne 14. 2. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 4. 2021 a smluvní 

pokuty ve výši 700.000 Kč za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 6 smlouvy uvedené  

v tomto bodě usnesení společnosti HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 424/3a,         

Malé Hoštice, 747 05, Opava, IČO 066 63 958 z důvodů uvedených v důvodové zprávě, 

a o uzavření dohody o prominutí dluhů dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/70  
  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 14.09.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_VZ 1 
Zadání zpracování investičního záměru “Cyklistické propojení Hranečník 
- Lihovarská” 
  
Usnesení číslo: 10289/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního záměru akce 

“Cyklistické propojení Hranečník - Lihovarská” za cenu 298 400,- Kč bez DPH dle přílohy      

č. 1 předloženého materiálu mezi Statutárním městem Ostrava a společností 

GEOENGINEERING spol. s r.o., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, IČO 47668121 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce nádrže na koagulant”,        
poř.č. 158/2022 
  
Usnesení číslo: 10290/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona   

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby       

“ÚČOV rekonstrukce nádrže na koagulant” v k.ú. Přívoz, obec Ostrava dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/70  
  

členové:  

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce šnekovnic (BOZP)”,            
poř. č. 161/2022 
  
Usnesení číslo: 10291/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 

BOZP při realizaci stavby „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic“ v k.ú. Přívoz, obec Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/70  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Zdeněk Cigler 

se sídlem: Nová Ves 367, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 07194731 

 

za cenu nejvýše přípustnou 360.000,- Kč 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Instalace vánoční výzdoby”, poř. č. 152/2022 
  
Usnesení číslo: 10292/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu o převozu, instalaci, 

deinstalaci a odvozu vánoční dekorace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

SCAFFMONT INVEST s r.o. 

se sídlem: 1. května 78/180, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 

IČO: 08609705 

 

za cenu nejvýše přípustnou 792 800,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Cyklotrasa M - ul. 1. Máje, Sokola Tůmy (TDS + BOZP)”, 
poř. č. 144/2022 
  
Usnesení číslo: 10293/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví     

při práci na staveništi při realizaci stavby “Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola Tůmy“             

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu           

se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/70  
  

QC UNI s.r.o. 

se sídlem: Na Kopci 2685, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 07542267 

za cenu nejvýše přípustnou 330.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “MNO - Výstavba objektu pro urgentní příjem - 
PD+IČ+AD”, poř. č. 074/2022 
  
Usnesení číslo: 10294/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů         

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “MNO - Výstavba objektu 

pro urgentní příjem”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 

4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Mgr. Pavla Kozáková - odbor strategického rozvoje 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/70  
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení obnovy 
AV techniky v zasedacích místnostech budovy PIANO,                
ul. Technologická 372/2, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 10295/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení obnovy AV techniky v zasedacích 

místnostech budovy PIANO, ul. Technologická 372/2, Ostrava Pustkovec, firmě KELCOM 

International OSTRAVA, spol. s r.o. IČO: 47666234 za cenu nejvýše přípustnou 225 404,- Kč 

bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení obnovy 
stávajících koláren v budovách PIANO a TANDEM,                      
ul. Technologická, Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 10296/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/70  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení obnovy stávajících koláren v budovách 

PIANO a TANDEM, ul. Technologická, Ostrava Pustkovec, firmě STANE JN spol. s r.o., 

Jasanová 831/14 Kobeřice, IČO: 01574779  za cenu nejvýše přípustnou 150 040,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy, podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Most Na Karolině - správce stavby”, poř. č. 148/2022 
  
Usnesení číslo: 10297/RM1822/159 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 10035/RM1822/156 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu správce 

stavby “Most Na Karolině”, v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú Slezská Ostrava, obec Ostrava,  

a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


